
 Жолбарыс Баязид 1934 жылы 5 мамырда 

Қостанай облысы Меңдіқара ауданының Лаба 

ауылында дүниеге келген. 1948 жылы мектепті 

бітірді. С.М. Киров атындағы Қазақ мемлекеттік 

университетінің (қазіргі Әл-Фараби) 

журналистика факультетін бітірген. 

Ж. Баязид студент кезінде өлең жаза 

бастаған. Ол 12 поэма, 16 баллада және басқа да 

«Жыр-ғұмыр», «Жыр-дүние», «Жыр мен сыр»  

секілді үш томдық көптеген ақындық шығармалар 

жазды. «Бақытымның бұлағы», «Ақиқаттың ақ шыңы» жинақтары жарық 

көрді. 

1982-1986 жылдары Ж.Баязид Қостанай облыстық мәдениет 

басқармасының жүйесінде жұмыс істеді, облыстық ақындар айтысына 

белсенді қатысты. 1982-1994 жылдар аралығында құрметті демалысқа 

шыққанға дейін Б.Майлин атындағы облыстық әдеби бірлестігінің қазақ 

поэзиясы секциясын басқарды. Ж. Баязид облыстың үздік ұжымдарының 

жұмыс тәжірибесі туралы екі тілде отыздан астам буклет және баспа плакаттар 

шығарды. 

Ж.Баязидтің өлеңдері республикамыздың көптеген композиторларының 

музыкасына жазылған, оның шығармаларына 100-ден астам ән жазылған. 2004 

жылы «Махаббат оты сөнбейді» өлеңдер жинағы жарық көрді. Ж.Баязидтің 

өлеңдеріне жазылған әндер тек Қазақстанда ғана емес, жақын және алыс 

шетелдерде де танымал. 

2004 жылы «Қостанай қаласының Құрметті азаматы», 2014 жылы 

«Меңдіқара ауданының Құрметті азаматы» атағы берілді. 2004 жылы 

Қостанай меценаттар клубының «Қазына» сыйлығын, 2009 жылы арнайы 

сыйлықты алды, «Қазақ телевизиясына 60 жыл», «Қостанай облысына 80 

жыл», «Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігіне 25 жыл» медальдарымен 

және «Құрметті қажы» алтын медалімен марапатталды. 

Қостанай облыстық мәслихатының 2019 жылғы 10 шілдедегі № 414 

шешімімен Ж. Баязидке «Қостанай облысының Құрметті азаматы» 

атағы берілді. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Жолбарыс Баязид родился 5 мая 1934 года в ауле 

Лаба Мендыкаринского района Костанайской 

области. В 1948 году окончил школу. Закончил 

факультет журналистики Казахского 

Государственного Университета имени С.М. Кирова 

(ныне Аль-Фараби).  

Ж.Баязид стихи начал писать в студенческие 

годы. Он написал 12 поэм, 16 баллад и немало 

других поэтических произведений в трех томах под 

названием «Жыр-ғұмыр», «Жыр-дүние», «Жыр мен 

сыр». Изданы сборники «Бақытымның бұлағы», 

«Ақиқаттың ақ шыңы».  

В 1982-1986 годах Ж. Баязид работал в системе Костанайского 

областного управления культуры, принимал активное участие в областных 

айтысах акынов. С 1982 по 1994 год, до ухода на заслуженный отдых, 

руководил секцией казахской поэзии областного литературного объединения 

имени БМайлина. Ж. Баязид издал на двух языках более тридцати буклетов и 

печатных плакатов об опыте работы лучших коллективов области. 

Стихи Ж. Баязида положены на музыку многими композиторами нашей 

республики, написано более 100 песен на его произведения. В 2004 году 

вышел сборник песен «Махаббат оты сөнбейді». Песни на стихи Ж. Баязида 

популярны не только в Казахстане, но и в странах ближнего и дальнего 

зарубежья.  

В 2004 году присвоено звание «Почетный гражданин города Костанай», 

в 2014 году «Почетный гражданин Мендыкаринского района» В 2004 году он 

получил премию «Казына» Костанайского клуба меценатов, в 2009 году 

специальную премию, награжден медалью «Қазақ телевизиясына 60 жыл», 

«Қостанай облысына 80 жыл», «Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігіне 25 

жыл» и золотой медалью «Құрметті қажы». 

Решением Костанайского областного маслихата № 414 от 10 июля 

2019 года Баязид Ж. присвоено звание «Почетный гражданин 

Костанайской области».  

 

 

 


